
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 273 DEL 24/08/2020

Struttura / Ufficio 
Proponente :

PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLE ATTIVITA' SANITARIE

 

OGGETTO : RIAPERTURA TERMINI DELL'AVVISO PUBBLICO CON PROCEDURA 
COMPARATIVA  PER LA SOLA SOSTITUZIONE DI UN  
COMPONENTE IN QUALITA' DI PRESIDENTE APPARTENENTE ALLA
FASCIA 3 DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE (OIVP) DELL'AZIENDA U.S.L. VALLE 
D'AOSTA

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Ignoti Elisabetta

Responsabile della Struttura : Martini Fabio

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Martini Fabio)
firmato digitalmente in data 24/08/2020

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Castelli Maurizio)
firmato digitalmente in data 24/08/2020

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
4
/
0
8
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
2
7
3
.
I



 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 24/08/2020

IL COMMISSARIO
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 24/08/2020

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 24/08/2020 A decorrere dal 24/08/2020

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
4
/
0
8
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
2
7
3
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 323 DEL 19/08/2020

Struttura/Ufficio Proponente:  PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLE ATTIVITA' 
SANITARIE               

IL COMMISSARIO 

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett, j), dell’articolo 15, com-
ma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive mo-
dificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL; 

b) Richiamato l’art. 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale n.
1288 in data 24 novembre 2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda USL, appro-
vato con deliberazione della Giunta regionale 1798 in data 13 dicembre 2017;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1467 in data 28 dicembre 2017 recante
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei diri-
genti ai sensi dell’art. 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Genera-
le n. 1288/2017 ed in particolare, l’art. 2 comma 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 641 del 22/07/2020 di proroga dell’in-
carico commissariale in capo al sottoscritto, già nominato con DGR n. 224 del 26 febbraio
2018, e iscritto nell’elenco nazionale previsto dall’art. 2 comma 2 del D.lgs. 171/2016;

e) Richiamata la propria deliberazione n. 245 del 24/07/2020 recante “Determinazioni in meri-
to  all’individuazione del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario  dell’Azienda
U.S.L. Valle d’Aosta”; 

f) Richiamata la deliberazione del Commissario n. 146 del 15/05/2020 recante “approvazione
dell’avviso pubblico, per titoli, per la sostituzione di due componenti dell’organismo indi-
pendente di valutazione della performance (OIVP) dell’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta;

g) Preso atto che alla data di scadenza dell’avviso, il 19 giugno 2020, sono pervenute entro i
termini, n. 12 domande;

h) Preso atto che il Commissario, nelle date comprese tra il 13 e 15 luglio 2020, ha trasmesso
ai 12 partecipanti all’avviso sopra menzionato, una richiesta di adesione   della parziale mo-
difica dell’art. 9 – Determinazione del compenso dell’avviso sopra riportato,   in relazione
alla necessità di osservare le misure di contenimento della spesa pubblica che, a decorrere
dall’emanazione del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella legge 7 agosto 2012,
n. 13, impegnano le pubbliche amministrazioni ad attuare processi volti a migliorare l’effi-
cienza e l’efficacia dell’azione amministrativa, individuando strumenti atti a compensare la
contrazione delle risorse; 

i) Preso atto che n. 6 partecipanti all’avviso hanno accettato la modifica sopra menzionata, sot-
toscrivendo la dichiarazione di accettazione della parziale modifica dell’art. 9 – Determina-
zione del compenso – dell’avviso in argomento; 

j) Ritenuto, come sottolineato nell’avviso sopra citato, che la condizione imprescindibile  per
la sostituzione del Presidente è l’iscrizione nell’elenco nazionale OIV e l’appartenenza alla
fascia 3;

k) Preso atto che dei 6 partecipanti all’avviso che hanno sottoscritto la dichiarazione nessuno è
ricompreso nella fascia 3;

l) Ravvisata, pertanto, la necessità di riaprire l’avviso in argomento, il cui art 9 – Determina-
zione del compenso – è stato integrato secondo quanto indicato alla precedente lett. h),  al

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
4
/
0
8
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
2
7
3
.
I



fine di procedere alla sostituzione di un componente in qualità di presidente dell’OIVP, ap-
partenente alla fascia 3 e preferibilmente, così come indicato nell’avviso, con competenza
medica; 

m) Ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione dei due componenti sopraccitati, secon-
do le modalità previste dalla normativa vigente; 

n) Visto lo schema di avviso pubblico di procedura comparativa, allegato alla presente, ne for-
ma parte integrante e sostanziale; 

o) Ritenuto che il presente provvedimento non implica alcun impegno di spesa aggiuntivo così
come indicato nella deliberazione del Commissario n. 146 del 15/05/2020;

p) Dato atto della necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
al fine di procedere, nel più breve tempo possibile, alla pubblicazione del presente avviso e
conseguentemente al fine di provvedere alla nomina dei componenti prossimi alla scadenza,
mantenendo invariato l’avviso precedente per quanto attiene ai partecipanti afferenti alla fa-
scia 1 e 2 che hanno comunque presentato la dichiarazione di accettazione della modifica
dell’art. 9 – Determinazione del compenso;  

q) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 17, comma 2, 
della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;  

r) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 2, della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

D E L I B E R A

1. di approvare la riapertura dell’avviso pubblico di procedura comparativa  per titoli, per la
sostituzione di un  componente in qualità di Presidente dell’Organismo Indipendente di Va-
lutazione della Performance (OIVP)  dell’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta, allegato al
presente provvedimento che ne forma  parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’avviso in questione è stato modificato all’art. 9 – Determinazione del com-
penso  - al fine di ottemperare alle misure di contenimento della spesa pubblica; 

3. di dare atto che il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito WEB aziendale (www.ausl.vda.it
-sezione avvisi e concorsi) e nell’apposita sezione del “Portale della Performance” del Di-
partimento della Funzione Pubblica, fino al 8 settembre  2020; 

4. di sottrarre alla pubblicazione l’allegato di cui al precedente punto 1, in quanto soggetto alle
regole della pubblicazione stabilite dalla specifica normativa di settore;      

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per i motivi indicati in
premessa.

IL COMMISSARIO 
 -Dott.  Angelo Michele PESCARMONA- 

                                    

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
4
/
0
8
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
2
7
3
.
I

http://www.ausl.vda.it/

		2020-08-24T18:17:03+0200
	Assanti Cinzia




